1
SCS – Quadra 1 - Bloco K – Ed. Denasa – 15º Andar – Asa Sul – CEP 70398-900 – Brasília - DF

Ofício CONDSEF/FENADSEF nº 241/2023.             Brasília- DF, 21 de agosto de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor

LEANDRO ANTÔNIO GRASS PEIXOTO
Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional - IPHAN
SEPS 702/902, Bloco B, Centro Empresarial Brasília 50, Torre Iphan - Asa Sul
CEP 70390-135 - Brasília - DF

Assunto: Greve de 2014.

Senhor Presidente,

A Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Federal - CONDSEF e a Federação

Nacional dos Trabalhadores do Serviço Público Federal - FENADSEF, entidades sindicais legalmente

constituídas que representa mais de 800 mil servidores públicos em todo o Brasil, sendo reconhecida como

entidade representativa de cerca de 80% do total de servidores do Executivo, a maior da América Latina no

seu segmento, inscritas no CNPJ 26.474.510/0001-94 e 22.110.805/0001-20, respectivamente, ambas sediadas

no Setor Comercial Sul, Quadra 1, Bloco K, Edifício Denasa, 15º andar, Asa Sul - Brasília – DF,  CEP: 70398-900,

telefone: (61) 3031-4211, representadas por seu Secretário-Geral Sérgio Ronaldo da Silva, vêm,

respeitosamente, solicitar o que se segue:

Estamos solicitando uma reunião, o mais breve possível, para discutirmos a greve dos servidores

do IPHAN no ano de 2014.

Certos de contarmos com vossa compreensão, agradecemos desde já a atenção dispensada e

renovamos protestos de estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

Secretário-Geral da CONDSEF/FENADSEF

fatima.local
Linha

fatima.local
Linha

fatima.local
Linha

fatima.local
Linha

fatima.local
Linha